
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 131/2019 – 01 de Agosto de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CRISTIANE AGRA PIMENTEL 3040256 CETENS 14 a 19/10/2019 23007.00015806/2019-12 DEFERIDO Participação no ENEGEP 2019, em São Paulo – SP. 

HERMES PEDREIRA DA SILVA FILHO 2465951 CCS 01/9/2019 a 31/8/2020 23007.00012452/2019-69 DEFERIDO 
Afastamento para Pós- Doutorado, no IGM FioCruz, em 

Salvador – BA. 

LEANDRO ANTONIO DE ALMEIDA 1716221 CAHL 15 a 19/7/2019 23007.00016680/2019-82 DEFERIDO 
Participação no 30º Simpósio Nacional de História, em 

Recife – PE. 

MAIRA LOPES DOS REIS 2126488 CFP 01/8/2019 a 31/3/2022 23007.00011793/2018-65 DEFERIDO Afastamento para Doutorado, na UFBA, em Salvador – BA. 

 

Ocorrência: CANCELAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE  

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

GUILHERME RAFAEL SOARES 2275039 CECULT 01/6/2019 NÃO HÁ - ------------------ 23007.00008169/2019-86 DEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MICHEL FRANKLIN DE ALMEIDA LOPES 1895135 CETEC/NUGTESP 05/8/2019 a 06/12/2019 23007.00017385/2019-59 DEFERIDO 

OZANA REBOUCAS SILVA 1704208 CAHL/NUGTEAC 05/8/2019 a 06/12/2019 23007.00017768/2019-97 DEFERIDO 

RAMAYANA E SILVA COSTA 2360754 PROGEP/NUGASST 05/8/2019 a 06/12/2019 23007.00017387/2019-05 DEFERIDO 

 
Ocorrência: RECADASTRAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – PORTARIA 1.191/2018 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação 

ANA MARIA FREIRE DE LIMA AL-
MEIDA 

2390067 CCS 01/5/2019 630,80 2 SSA X SAJ 23007.00008075/2019-05 DEFERIDO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 131/2019 – 01 de Agosto de 2019 
 

2/2 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 734, DE 24 DE JULHO DE 2019 
 
A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutária, em observância ao disposto no § 1° do art. 
14 do Regimento Interno do Conselho Acadêmico desta Universidade, RESOLVE: 
 
Homologar a eleição da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação desta Universidade, realizada no dia 23 de Julho de 2019, na qual foram eleitos o docente Alexandre Américo Almassy Junior, SIA-
PE nº 1475511, para Presidente, e o docente Carlos Alberto Santos Costa, SIAPE nº 1493744, para Secretário, por um período de 12 (doze) meses. 
 

Georgina Gonçalves dos Santos 
 


